Presidente da Câmara Municipal de Vereadores 
NESTA

Senhor Presidente,

Apresento a Vossa Excelência, proposta que solicita autorização para 

que o Executivo Municipal possa realizar abertura de Crédito Adicional Especial por 

Excesso de Arrecadação no valor R$ 1.300.000,00 (um milhão e trezentos mil reais), de 

Transferências Especiais , NE n° 2022NE003818, que tem por objeto a “Construção de 01 

Praça bairro Centro”, para atender a Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos -  

SEMOSP, da Prefeitura do Município de Nova Mamoré-RO. Sabedor do espírito público

[...]

FAZ SABER que a Câmara Municipal de Nova Mamoré aprovou e ele, 
Prefeito Municipal sanciona a seguinte:

L E I

Art. 1o - Fica o Poder Executivo Municipal, autorizado a fazer abertura de 
Crédito Adicional Especial por Excesso de Arrecadação no valor de R$ 1.300.000,00 (um 
milhão e trezentos mil reais), de Transferências Especiais , NE n° 2022NE003818, que tem 
por objeto a “Construção de 01 Praça bairro Centro", para atender a Secretaria Municipal 
de Obras e Serviços Públicos -  SEMOSP, da Prefeitura do Município de Nova Mamoré- 
RO. Observando-se nas classificações institucionais, econômica e funcional programática